



Communiqué de presse

Transfert effectif des actions de la Société Marseillaise du Tunnel Prado Carénage sur le marché d'Euronext Growth Paris

La Société Marseillaise du Tunnel Prado-Carénage (la « **SMTPC** » ou la « **Société** ») annonce que le transfert de la cotation de ses actions du marché réglementé d'Euronext Paris (compartiment B) vers le système multilatéral de négociations Euronext Growth Paris sera effectif le 10 mars 2023.

La demande d'admission des actions SMTPC sur le marché Euronext Growth Paris a été approuvée par le Comité des admissions d'Euronext le 21 février 2023.

Ce transfert, dont le projet a été autorisé par l'Assemblée Générale des actionnaires de la Société réunie le 29 novembre 2022, va permettre à la SMTPC de satisfaire aux règles d'un marché plus adapté à la taille et à l'activité de la Société, permettant ainsi d'alléger les contraintes réglementaires et administratives liées à la cotation des actions de la Société sur le marché réglementé d'Euronext Paris ainsi que les contraintes et coûts de gestion et fonctionnement corrélatifs. Ses équipes pourront ainsi se concentrer davantage sur les aspects opérationnels.

La Société continuera de délivrer une information exacte, précise et sincère, en rendant publique toute information privilégiée la concernant, conformément aux dispositions du règlement (UE) n°596/2014 du 16 avril 2014 sur les abus de marchés (« MAR »).

Le document d'information élaboré dans le cadre de ce transfert est accessible sur le site internet de la Société (www.tunnelsprado.com) rubrique « Transfert de marché ».

Le code ISIN d'identification des actions SMTPC reste inchangé (FR0004016699) et le code mnémonique devient (ALTPC).

La Société est accompagnée de GILBERT DUPONT en tant que Listing Sponsor.

Calendrier définitif :

21 février 2023	Notification par Euronext de la décision d'admission des titres sur Euronext Growth Paris.
8 mars 2023	Diffusion d'un avis de marché Euronext annonçant la radiation des actions ordinaires de SMTPC d'Euronext Paris,
	Diffusion d'un avis de marché Euronext annonçant l'admission des actions ordinaires de la SMTPC sur Euronext Growth Paris,
	Diffusion du communiqué de presse par la Société relatif au transfert effectif et mise en ligne du Document d'information sur les sites internet de la Société et d'Euronext.
10 mars 2023	Transfert effectif : radiation des titres SMTPC sur Euronext Paris (avant bourse) et admission des titres SMTPC sur Euronext Growth Paris (à l'ouverture) - première cotation.

La Société Marseillaise du Tunnel Prado Carénage (SMTPC) est concessionnaire de la Métropole Aix-Marseille-Provence, d'un tunnel routier à péage de 2,5 Km reliant par le centre de la ville l'autoroute A50 à l'Est et l'autoroute A55 au Nord jusqu'en janvier 2033, date à laquelle la société remettra l'ouvrage à titre gratuit à la Métropole. SMTPC est chargée de la maintenance, de la sécurité et de l'exploitation de cet ouvrage. La société est également exploitante du tunnel Prado Sud, tunnel reliant le tunnel Prado Carénage aux quartiers sud de Marseille.

Cotation: EURONEXT Paris compartiment B. Code ISIN: FR0004016699. MNO: SMTPC

Contact presse:
Frédérique Alary
Tél: 04 91 80 88 84 / 06 07 08 40 82
f.alary@tunnelprado.com